ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

в Харьковском сельском поселении

30.09.2022 года                                                                                                 № 3
с.Харьковское

Председательствовал
Снеговской Ю.И. - глава администрации Харьковского сельского поселения,
председатель Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Харьковском сельском поселении

Присутствовали:

Волкова  Л.Н.  -  начальник  МКУ  «Харьковская  АХС»,  заместитель
председателя комиссии;
Садченко С.В.  - заместитель главы администрации Харьковского сельского
поселения, секретарь комиссии;
Коновалов Е.А.  - ведущий специалист администрации МКУ «Харьковская
АХС»;
Схоменко  Л.  А.   -  экономист-финансист  администрации  Харьковского
сельского поселения;
Третьякова  Н.А.  -  депутат  Земского  собрания  Харьковского  сельского
поселения.

Повестка заседания:

1.  Организация  предоставления  Администрацией  Харьковского
сельского поселения государственных и муниципальных услуг.  Докладчик
Ю.И.Снеговской.

2.  Обзор  изменений  законодательства  в  сфере  противодействия
коррупции за период с 01.01.2022 по 30.09.2022.  Докладчик  Садченко С.В.

3.  Рассмотрение  правоприменительной  практики  по  результатам
вступивших  в  законную  силу  решений  судов,  арбитражных  судов  о
признании  недействительными  ненормативных  правовых  актов,
незаконными  решений  и  действий  (бездействия)  органов  местного
самоуправления  муниципального  района  за  период  с  01.01.2022 по
30.09.2022. Докладчик Садченко С.В.

I. Организация предоставления администрацией Харьковского сельского
поселения государственных и муниципальных услуг

__________________________________________________________________

СЛУШАЛИ: Ю.И.Снеговского
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

II.Обзор изменений законодательства в сфере противодействия
коррупции за период с 01.01.2022 по 30.09.2022

СЛУШАЛИ: С.В.Садченко

РЕШИЛИ:  1.  Принять  к  сведению  обзор  изменений  законодательства
секретаря комиссии С.В.Садченко.

2.  Секретарю  комиссии  С.В.Садченко  обеспечить  регулярное
обновление  информации  на  официальном  сайте  администрации
Харьковского сельского поселения раздела «нормативные правовые и иные
акты в сфере противодействия коррупции».

III. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам
вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о

признании недействительными ненормативных правовых актов,
незаконными решений и действий (бездействия) органов местного

самоуправления  за период с 01.01.2022 по 30.09.2022

СЛУШАЛИ: С.В.Садченко

РЕШИЛИ:1. Принять  к  сведению  информацию  секретаря  комиссии
С.В.Садченко,  согласно  которой  вступившие  в  законную  силу  решения
судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных
правовых  актов,  незаконными  решений  и  действий  (бездействия)  органов
местного самоуправления  за указанный период отсутствуют.

Председатель комиссии     Ю.И.Снеговской

Секретарь комиссии                                                   С.В.Садченко